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 Njut av Guds underbara närvaro och seger hela året, när du tar 
en daglig dos av Guds Ord! Vi älskar er alla! Gud välsigne dig!

- HUR DU ANVÄNDER DENNA ANDAKTSBOK BÄST-

Läs varje artikel noggrant och meditera på den. Att tala ut 
bönerna och bekännelserna högt för dig själv varje dag, 
säkerställer att resultatet av det Guds Ord som du talar blir 
verkligt i ditt liv.

Läs igenom hela Bibeln enligt antingen den 1-åriga eller den 
2-åriga bibelläsningsplanen.
 
Du kan också dela upp den dagliga bibelläsningen i två delar 
- morgon och kväll. 	 
 
Använd andaktsboken till att skriva upp dina mål för varje 
månad under bön och mät din framgång när du uppnår det 
ena målet efter det andra.

Introduktion

 -Pastor Chris Oyakhilome

Hurra! Din dagliga favoritandaktsbok, Rapsodi i Realiteten, 
finns nu på alla kända språk! Vi tror att 2026 års utgåva 

av andaktsboken ska förbättra din andliga tillväxt och 
utveckling och positionera dig för ännu större framgång i allt 
du gör. 
De livsförvandlande sanningarna i denna utgåva kommer att 
vederkvicka och förvandla dig och förbereda dig för en mycket 
tillfredsställande, fruktbärande och givande upplevelse med 
Guds Ord.
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måndag  1

Rättfärdighet är ett ord som många använder utan 
en korrekt förståelse av vad det betyder. Världen 

kan inte definiera rättfärdighet, för den måste förstås 
ur Guds perspektiv. Hur kan en människa som inte är 
rättfärdig beskriva rättfärdighet? Det är omöjligt att 
definiera något du aldrig har känt till eller upplevt.

För många reduceras rättfärdighet till moralisk 
hederlighet, ofta en överdriven syn på personligt 
uppförande. Vissa anser sig vara rättfärdiga i sitt arbete, 
andra i sina familjer eller samhällen. Men detta är 
mänskliga försök att definiera något gudomligt.

Skriften säger oss något viktigt om människans 
rättfärdighet och de olika typer av rättfärdighet som finns 
i världen: de är som smutsiga trasor: ”Vi är alla orena, 
alla våra rättfärdiga gärningar är som en fläckad dräkt. 
Vi vissnar alla som löv, och som en vind sveper våra 
missgärningar bort oss.” (Jesaja 64:6).

Det betyder att varje form av rättfärdighet som härrör 
från människan, varje norm som bygger på mänsklig 
ansträngning och varje tillit som grundar sig på personligt 
uppförande räcker inte till inför Gud. Oavsett hur 
moraliskt hederlig någon än må verka, så gör det honom 
inte rättfärdig inför Gud. Vad är då rättfärdighet? Hur blir 
en människa rättfärdig inför Gud?

FÖRSTÅ SANN RÄTTFÄRDIGHET

Men nu har det uppenbarats en rättfärdighet 
från Gud utan lag.  (Romarbrevet 3:21).

För att fortsätta få Rapsodi i Realiteten, 
beställ på +46 737330570
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YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Johannes 16:17-33 & 1 Krönikeboken 7-8

1 Korintierbrevet 15:1-10 & Ordspråksboken 28

Romarbrevet 3:25-26 NIV; 2 Korintierbrevet 5:21; 
Romarbrevet 10:1-3

Jag är Guds rättfärdighet i Kristus Jesus. Rättfärdighet 
är min natur. Jag vandrar i medvetandet om min rätta 
ställning inför Honom, fri från skuld, fördömelse och 
underlägsenhet. Jag regerar i liv genom Kristus, uttrycker 
Hans natur och uppfyller Hans vilja i Jesu Namn. Halleluja!

BEKÄNNELSE

Romarbrevet 3:21 ger oss en uppfattning. Det står: 
”Men nu har det uppenbarats en rättfärdighet från Gud 
utan lag ...” Detta visar att det finns en rättfärdighet från 
Gud, och den är inte baserad på prestation eller efterlevnad 
av lagen. Det är något gudomligt, det kommer från Gud 
själv.

Romarbrevet 5:17 förklarar: ”För om döden kom att 
regera efter en endas fall genom denne ende, hur mycket 
mer ska då inte de som tar emot den överflödande nåden 
och rättfärdighetens gåva få regera i liv genom den ende, 
Jesus Kristus?” Rättfärdigheten från Gud är därför en 
gåva. Den förvärvas inte, den tas emot.

Detta förändrar allt. Du försöker inte vara rättfärdig 
inför Gud utan du tar emot Hans gåva av rättfärdighet. 
Det handlar inte om dina ansträngningar utan det handlar 
om vad Han har gjort tillgängligt i Kristus. Detta är den 
rättfärdighet som kvalificerar dig, ger dig kraft och för 
dig till rätt ställning inför Gud. Vi ska utforska detta mer 
i vår nästa studie.
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tisdag  2

Rättfärdighet är Guds natur som uppenbarar Hans 
rättfärdighet – Hans förmåga att ha rätt, bara 

och alltid ha rätt. Det är Hans rättvisa i domen, Hans 
rättvisa och ärlighet mot alla och envar. Det är därför 
rättfärdigheten tillhör Gud allena. Ingen människa kan 
uppnå den genom egen ansträngning.

Detta var dilemmat: Gud gav lagen, men människan 
kunde inte hålla den, inte för att lagen var fel, utan för 
att människan genom synd hade förlorat förmågan att 
uppfylla den. Hur skulle då människan kunna relatera till 
en Gud som kräver absolut rättfärdighet?

Det är därför Herren Jesus kom. Han visste att vi aldrig 
kunde uppnå rättfärdighet själva, det var omöjligt. Så Han 
kom för att ge oss Hans liv och Hans natur. När du tog 
emot Kristus, tog du emot Guds själva liv. Precis som du 
föddes in i den här världen med mänskligt liv, föddes du 

RÄTTFÄRDIGHETENS GÅVA OCH DESS 
KRAFT 

För om döden kom att regera efter en endas 
fall genom denne ende, hur mycket mer ska 
då inte de som tar emot den överflödande 
nåden och rättfärdighetens gåva få regera 
i liv genom den ende, Jesus Kristus. 
(Romarbrevet 5:17).
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YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Johannes 17:1-26 & 1 Krönikeboken 9-10

1 Korintierbrevet 15:11-19 & Ordspråksboken 29

Filipperbrevet 3:7-9; Romarbrevet 1:16-17; Jesaja 54:17

Jag är Guds rättfärdighet i Kristus Jesus. Detta är min natur 
och min verklighet här och nu. Jag regerar i liv, vandrar i 
herravälde, djärvhet och excellens som ett resultat av min 
rätta ställning i Gud. Hans natur uttrycks i och genom mig, 
och jag vandrar i Hans fullkomliga vilja idag. Halleluja!

BEKÄNNELSE

på nytt med Kristi liv och natur. 
Detta nya liv kom med en gåva – rättfärdighet. Detta 

är inte mänsklig rättfärdighet eller rättfärdighet genom 
gärningar utan det är Guds rättfärdighet. Den ges, 
förmedlas, överförs och tilldelas. Du arbetar inte för den, 
du tar emot den. Denna rättfärdighet producerar något 
extraordinärt i dig. Den ger dig förmågan att leva rätt, att 
göra rätt och att vandra i Guds vilja.

Mer än så, den ger dig frimodighet inför Gud. Du 
kan stå i Hans närvaro utan en känsla av underlägsenhet, 
utan skuld och utan fördömelse. Detta är din verklighet 
nu när du är född på nytt. Du försöker inte bli rättfärdig, 
du har blivit rättfärdig. Du kämpar inte för att behaga 
Gud, du lever ut Hans natur som finns inom dig. Detta är 
rättfärdighetens liv, att leva i herravälde, med tillförsikt 
och i gemenskap med Fadern. Halleluja! 



10

onsdag  3
STÄNDIGT FÅR NÄRING GENOM 

ORDET
Jesus svarade dem: Ni tar fel, för ni förstår 
varken Skriften eller Guds makt.
 (Matteus 22:29).

Herren Jesus gjorde ett slående uttalande när 
Han sa: ”Ni far vilse därför att ni inte känner 

Skrifterna.” Detta visar att okunnighet om Guds Ord 
oundvikligen leder till fel. När Guds Ord saknas i en 
persons liv blir förvirring och vilseledande oundvikliga. 

Kunskapen om Skrifterna håller dig i linje med Guds 
sanning och bevarar dig från bedrägeri. Det är därför det 
bör vara en daglig och ständig upplevelse i ditt liv att 
studera och meditera över Ordet. Guds Ord kan liknas vid 
mannat som Gud mättade Israels barn med i öknen. Han 
instruerade dem att inte spara det till nästa dag.

Varje dags proviant måste samlas in på nytt. När 
Herren Jesus senare förklarade i Johannes 6:35: ”… Jag är 
livets bröd…,” uppenbarade Han den djupare innebörden 
av den upplevelsen. Han är det sanna brödet från himlen, 
det levande Ordet som ger näring åt den mänskliga anden. 
Guds Ord är Guds mat för din ande, och du behöver det 
varje dag. 

Herren instruerade i Josua 1:8: ”Låt inte denna lagbok 
vara skild från din mun. Tänk på den både dag och natt 
…” Att meditera över Ordet är avgörande för ett segerrikt 
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YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Johannes 18:1-27 & 1 Krönikeboken 11-13

1 Korintierbrevet 15:20-28 & Ordspråksboken 30

Matteus 4:4; Josua 1:8 AMPC; 1 Petrusbrevet 2:2 NIV

Käre Fader, tack för näringen från ditt Ord som stärker min 
ande dagligen. Jag finner glädje i ditt Ord och mediterar 
ständigt över det. Det vägleder mig i vishet, stärker min 
tro och håller mig segerrik över alla mörkrets gärningar. 
Jag vandrar i din sannings ljus och kraft idag och alltid. I 
Jesu Namn. Amen.

BÖN

kristet liv. Du kan inte bara förlita dig bara på dina tidigare 
erfarenheter med Ordet. Din andliga styrka upprätthålls 
genom ständig gemenskap med Ordet.

När en kristen försummar personliga studier av Ordet, 
eller är inkonsekvent i församlingen eller i den miljö där 
Ordet lärs ut, blir han eller hon sårbar. Men när du ständigt 
får näring genom Guds Ord och styrks genom gemenskap 
med dem som delar samma tro, förblir du andligt vaken, 
styrkt och motståndskraftig mot motståndarens knep. 

Se därför till att du är förankrad i en andlig familj, 
en hemförsamling, där Guds Ord ständigt lärs ut och 
levs. Håll gemenskap med andra kristna och meditera 
regelbundet över Ordet. Din ande kommer att ständigt 
få näring och styrkas, och du kommer att växa från nåd 
till nåd, från tro till tro och från härlighet till härlighet. 
Halleluja!
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torsdag  4

Herren Jesus uppenbarade en viktig verklighet om 
Satan, hans rike och struktur när han vände sig 

mot fariséernas anklagelse om att Han drev ut demoner 
med Beelsebul, djävulens furste. Som svar ställde Han en 
enkel men djupgående fråga: ”Hur kan Satan driva ut 
Satan?” (Markus 3:23). Genom detta uttalande avslöjade 
Mästaren något betydelsefullt om naturen i sataniska 
operationer.

Herren Jesus förklarade att ett rike som är splittrat mot 
sig självt inte kan bestå. Det säger oss något avgörande: 
Satan verkar med en organiserad struktur, han har ett 
rike. Detta rike fungerar med samordning och hierarki. 
Demoniska krafter verkar inom ett ordnat system som är 
utformat för att motsätta sig Guds avsikter och påverka 
denna världens angelägenheter. 

Denna insikt hjälper oss att förstå varför Bibeln 
talar om furstarna, makterna, världshärskarna här i 
mörkret och ondskans andemakter i himlarymderna 
(Efesierbrevet 6:12). Dessa termer beskriver rangordningar 
och auktoriteter inom Satans rike av mörker. Men de är 
alla under dina fötter.

ÖVERLÄGSEN SATAN OCH HANS 
STRUKTURER  

Men Jesus visste vad de tänkte och sade till 
dem: Ett rike som är splittrat blir ödelagt, 
och en stad eller familj som är splittrad kan 
inte bestå. (Matteus 12:25).
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YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Johannes 18:28-19:1-16 & 1 Krönikeboken 14-16

1 Korintierbrevet 15:29-39 & Ordspråksboken 31

Bibeln säger att vi sitter tillsammans med Kristus i 
den himmelska världen, ”högt över alla härskare, makter, 
krafter och herradömen och alla namn som kan nämnas, 
inte bara i denna tidsålder utan också i den kommande.” 
(Efesierbrevet 1:21). I Kristus tillhör du Guds rike, ett 
långt större och överlägset rike som styrs av rättfärdighet, 
sanning och gudomlig auktoritet. 

Därför spelar strukturen eller konstruktionen i Satans 
rike eller hans tillvägagångssätt  inte någon roll, du är den 
som har kontrollen. Du har herraväldet. Genom Guds Ord 
och den Helige Andes kraft står du fast i Kristi seger och 
auktoritet över Satan, helvetet och mörkrets makter. 

Ingen mörkrets konstruktion kan segra över dig 
eller auktoriteten i Guds rike som du tillhör. Du är inte 
inom deras jurisdiktion. Du är i Guds älskade Sons rike 
(Kolosserbrevet 1:12-13), där du regerar och styr över allt 
genom Jesus Kristus. Halleluja! 

Käre Fader, tack för ljuset från ditt Ord som ger mig insikt 
i andliga verkligheter. Jag vandrar i Guds rikes auktoritet 
och står fast i den seger Kristus har åstadkommit för mig. 
Varje inflytande från mörkret är kuvat under auktoriteten 
i Jesu Namn, och jag lever triumferande i din sanning. I 
Jesu Namn. Amen. 

BÖN

Markus 3:23-24; Lukas 11:20; Kolosserbrevet 1:12-13
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fredag  5

När Herren Jesus vände sig mot anklagelsen om 
att Han drev ut demoner med Beelsebuls kraft, 

uppenbarade han djupa sanningar om mörkrets rike. Först 
klargjorde Han att Satan har ett rike med en struktur eller 
uppbyggnad. Satans rike fungerar med samordning och 
hierarki. Vi hänvisade till detta i vår tidigare studie. 

Mästaren gick dock längre och uppenbarade en annan 
avgörande sanning. I Markus 3:27 talade Han om att gå 
in i en stark mans hus och plundra hans ägodelar. Den 
”starke mannen” syftar i detta sammanhang på Satan. 
Herren Jesus förklarade att ingen kan gå in i en stark mans 
hus och plundra hans ägodelar om inte den starke mannen 
först blir ”bunden”.

Med detta uttalande uppenbarade Herren Hans 
auktoritet över Satan – samma auktoritet som Han 
överlämnade till oss – Hans församling. Han sa i Matteus 
10:8: ”Bota sjuka, uppväck döda, gör spetälska rena och 
driv ut onda andar. Det ni har fått som gåva ska ni ge som 
gåva.” Markus 16:17: ”Dessa tecken ska följa dem som 
tror: I mitt namn ska de driva ut onda andar…”

Jesus, när Han drev ut onda andar, så var det ett bevis 

ETT BESEGRAT RIKE
Ingen kan gå in i den starkes hus och 
plundra honom på det som är hans utan 
att först binda den starke. Sedan kan han 
plundra hans hus. (Markus 3:27).
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YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Johannes 19:17-42 & 1 Krönikeboken 17-19

1 Korintierbrevet 15:40-49 & Predikaren 1-2

Kolosserbrevet 2:15; 1 Johannesbrevet 3:8; Lukas 10:19

på att Han hade auktoritet över mörkrets rike. Även om 
Satan verkar med ett strukturerat system av demoniska 
krafter är han ändå en besegrad fiende. Genom Jesu Kristi 
död, begravning och uppståndelse besegrades Satan och 
mörkrets krafter bestämt. 

Kolosserbrevet 2:15 berättar för oss att Jesus Kristus 
avväpnade furstar och makter och gjorde dem till ett 
offentligt spektakel. Ändå, även om Satan har blivit 
besegrad, försöker han fortfarande verka med samma 
strategier som han har använt genom historien. Han har 
förlorat sin auktoritet, men han fortsätter att fungera 
genom bedrägeri, hot och manipulation.

Det är därför du måste vandra i ljuset av Guds Ord och 
förbli medveten om din seger i Kristus och det herravälde 
du har i Hans Namn. Din auktoritet över Satan är rotad i 
Kristi triumf. Du kämpar inte för att uppnå seger. Du står 
i den seger som redan har vunnits. Lev i medvetandet om 
denna sanning. Du har herravälde över Satan och hans 
mörkrets anhang. 

Käre Fader, tack för min seger över Satan och mörkrets 
krafter. Jag lever i medvetandet om Kristi triumf och utövar 
min auktoritet i Hans Namn. Varje motståndarens verk är 
underkuvat, och jag vandrar i det herravälde och den frihet 
jag har i Kristus. I Jesu Namn. Amen. 

BÖN
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lördag  6

Det finns många åsikter och antaganden om Satan, 
vår motståndare, men endast Guds Ord avslöjar 

hans sanna identitet. Bibeln är den mest auktoritativa 
källan om andliga realiteter, och genom den uppenbarar 
Gud djävulens ursprung, natur och verksamhet. Utan 
denna kunskap vandrar människor i okunnighet, men med 
den vandrar du i ljus, förståelse och herravälde. 

Om du tror på Gud måste du också tro på vad Han 
har sagt. Samme Gud som uppenbarar sig för oss i Skriften 
säger också tydligt att det finns en djävul. Att förneka 
Satans existens är därför att förneka Guds eget vittnesbörd. 
Skriften presenterar inte djävulen som en abstrakt idé utan 
den avslöjar honom som en andlig personlighet.

Bibeln berättar till och med om hans ursprung. Han 
var en gång en ängel som senare gjorde uppror mot 
Gud och blev motståndaren. När någon avfärdar Satans 
existens misslyckas de ofta med att inse hans inkognito 
och de subtila sätt han försöker påverka, bedra, döda och 
förgöra. 

SANNINGEN OM VÅR FIENDE  
Var nyktra och vakna. Er fiende djävulen 
går omkring som ett rytande lejon och 
söker efter någon att sluka. 
(1 Petrusbrevet 5:8).
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YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Johannes 20:1-18 & 1 Krönikeboken 20-22

1 Korintierbrevet 15:50-58 & Predikaren 3-4

1 Petrusbrevet 5:8 AMPC; Jakobs brev 4:7; 
Lukas 10:18-19

Men kunskapen om Ordet ger dig urskiljning, 
tillförsikt och fördelen att handla klokt och andligt i livet. 
Den utrustar dig med den kunskap och tro som krävs 
för att vandra i ständigt herravälde över Satan och hans 
mörkrets anhang.

Han sa: ”Se, jag har gett er makt att trampa på ormar 
och skorpioner och över fiendens hela välde. Ingenting ska 
någonsin skada er.” (Lukas 10:19). Halleluja! Ja, du har en 
motståndare, djävulen, men han är en besegrad fiende. 
Han är under dina fötter. Du är inte i hans våld utan han 
är underordnad din auktoritet i Kristus. Du är överlägsen 
honom, för du har makten att driva ut honom (Matteus 
10:8, Markus 16:17). Vandra i denna kunskap och utöva 
ditt herravälde i Jesu Namn. 

BÖN
Käre Fader, tack för ljuset från ditt Ord som ger mig 
förståelse för andliga realiteter. Mitt sinne är upplyst 
genom Skrifterna, och jag vandrar i vishet, urskiljning 
och seger. Jag är på alerten, grundad i din sanning, och 
manifesterar den auktoritet och det herravälde jag har 
i Kristus över Satan och mörkrets rike. I Jesu Namn. 
Amen. 
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Bön är en katalysator eller sporre för gudomligt 
ingripande. När du ber i linje med Guds Ord sätter 

du andliga krafter i rörelse och kopplar samman jordiska 
situationer med himmelska gensvar. Genom bön aktiveras 
Guds avsikter och Hans vilja upprättas eller uppenbaras 
på jorden.

Ett anmärkningsvärt exempel på denna sanning finns 
i Daniel kapitel 10. Daniel hade bett och fastat angående 
Israels bestämmelse. I tjugoen dagar fortsatte han i bön, 
omedveten om att hans ord redan hade hörts i himlen från 
den allra första dagen. Som svar på hans bön skickades en 
ängel ut med svaret.

Men när ängeln så småningom visade sig för Daniel 
förklarade han att även om svaret hade förlösts från himlen 
från den allra första dagen då Daniel bad, hade han mött 
motstånd i tjugoen dagar från mörkrets makter, ledda 
av ”fursten över Persiens rike”. Detta avslöjar en viktig 
andlig verklighet: även när himlen har svarat kan det 
finnas motstånd i andevärlden.

Men Daniels ihärdighet i bön säkerställde att det 
gudomliga syftet segrade. Ängeln förklarade vidare att 
Mikael, beskriven som fursten som tilldelats Israel, kom för 

BÖN —EN KATALYSATOR FÖR 
GUDOMLIGT INGRIPANDE

Var inte rädd, Daniel. Redan från första 
dagen när du vände ditt hjärta till att förstå 
och ödmjuka dig inför din Gud har dina 
ord varit hörda, och jag har nu kommit på 
grund av dina ord. (Daniel 10:12).

söndag  7
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att hjälpa till att övervinna det motståndet. Detta visar att 
änglavarelser verkar med gudomliga uppdrag kopplade 
till nationer och folk, och deras verksamhet utvecklas ofta 
som svar på Guds avsikter och Hans folks böner.

Samtidigt avslöjar Skriften att änglar inte åsidosätter 
mänskligt ansvar. Israel hade tidigare fallit i fångenskap 
eftersom de hade brutit Guds förbund. Även om 
Mikael hade tilldelats dem kunde han inte förhindra 
konsekvenserna av deras olydnad.

Men när tiden för Guds löfte kom och Daniel inrättade 
sig i enlighet med Ordet genom bön, aktiverades ett 
gudomligt ingripande. Hans böner blev den kanal genom 
vilken Guds syfte för Israel började utvecklas. Detta visar 
kraften i bön som är rotad i Ordet.

Därför är bön inte en rutin utan ett deltagande i det 
gudomliga syftet, din möjlighet att genomdriva Guds 
vilja på jorden. När du har denna kunskap och förståelse 
om bön väntar du inte på förändring utan du får den att 
manifesteras. Detta gör dig till en aktiv aktör genom vilken 
gudomliga syften etableras och uppfylls.

Käre Fader, tack för privilegiet att be och försäkran om 
svar. När jag ber i linje med ditt Ord uppfylls dina syften 
i mitt liv och genom mig, och din vilja segrar på jorden, 
i nationerna och i mina situationer. I Jesu Namn. Amen.

BÖN
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Det finns stunder då du, djupt inom din ande, 
känner att något borde förändras. Det kan gälla 

din familj, din ekonomi, ditt arbete eller till och med din 
vandring med Gud. Du vet helt enkelt inom dig att tiden 
har kommit för en ny fas, men de yttre omständigheterna 
verkar inte återspegla det. Ignorera inte sådana tidpunkter.

Guds Ande kan uppliva ditt hjärta till att känna igen 
gudomlig timing. Om du misslyckas med att gensvara på 
den maningen kan du förlora möjligheten att gå in i nästa 
fas eller högre nivå av din vandring med Gud. Daniel ger 
oss ett anmärkningsvärt exempel på hur man ska gensvara 
när man känner igen sådan andlig timing.

Medan han studerade Jeremias skrifter upptäckte han 
att de sjuttio åren av Israels fångenskap närmade sig sitt 
slut, men det fanns inga synliga tecken på befrielse. Istället 
för att ignorera vad han visste från Ordet, satte Daniel sitt 
hjärta till att söka Herren. Han bad och fastade och ägnade 
allvarlig uppmärksamhet åt den aktuella saken.

I tre veckor fortsatte han att be tills en ängel visade sig 
för honom med ett budskap från himlen. Ängeln berättade 
för honom att från första dagen han började be hade hans 
böner blivit besvarade. Daniel vägrade att överge det 

FÖRLORA INTE DEN RÄTTA 
TIDPUNKTEN 

Jag vände då mitt ansikte till Herren Gud 
med ivrig bön och åkallan och fastade.  
(Daniel 9:3).

måndag  8
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han visste i sin ande och fortsatte att be tills himlens svar 
manifesterades.

Detta lär oss en viktig läxa: ibland rör Guds Ande din 
ande till att veta att det är dags för en förändring. När det 
händer, ta tillfället i akt. Be och fasta. Om situationen inte 
verkar ha förändrats omedelbart, fortsätt orubbligt i bön.

Att hålla ut i bön vid sådana tillfällen är viktigt, för 
Bibeln säger: ”... En rättfärdig mans uppriktiga (innerliga, 
fortsatta) bön gör enorm kraft tillgänglig [dynamisk i sin 
verkan]" (Jakobs brev 5:16 AMPC). När du känner igen 
andlig timing och gensvarar med bön, positionerar du dig 
själv för att delta i uppfyllandet av Guds vilja och syfte.

Daniels böner var kopplade till utvecklingen av 
profetiska händelser. Budskapet han fick uppenbarade 
att det persiska riket skulle falla och ersättas av ett annat 
kungarike. Det som började med att en man insåg Guds 
timing och grep tillfället att be i linje med Guds Ord blev 
en del av utvecklingen av Guds eviga plan för Hans folk.

BÖN
Käre Fader, tack för din Andes vägledning som hjälper 
mig att känna igen tiderna och säsongerna i mitt liv. Jag 
gensvarar med tro och lydnad mot ditt Ord och inriktar mig 
på att be i enlighet med ditt Ord för att se din vilja uppfyllas 
i mitt liv och bland nationerna. I Jesu Namn. Amen.
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Många tolkar Herren Jesu uttalande om helvetets 
portar som om församlingen var under ständig 

attack från mörkrets makter. Men det är inte den bilden 
Herren gav. Portar representerar auktoritet och kontroll. 
I forntiden var stadens port den plats där beslut fattades 
och auktoritet utövades.

Så ”helvetets portar” hänvisar till auktoriteten i 
mörkrets rike. När Mästaren sa: ”… på denna klippa ska 
jag bygga min församling, och helvetets portar ska inte 
få makt över den” framställde Han inte församlingen som 
ett offer som försökte överleva mörkrets attacker eller 
angrepp. Snarare uppenbarar det församlingen som en 
framåtskridande kraft.

Mörkrets rike existerade redan när Jesus talade dessa 
ord. Församlingen var den nya enheten som introducerades 
på jorden. Därför är bilden inte helvetet som attackerar 

FÖRSAMLINGEN ÄR DEN 
FRAMÅTSKRIDANDE KRAFTEN 

Och jag säger dig: Du är Petrus, och på 
denna klippa ska jag bygga min församling, 
och helvetets portar ska inte få makt över 
den. (Matteus 16:18).

tisdag  9
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församlingen, utan istället är det församlingen som går 
framåt mot mörkrets auktoritet. De kan inte stå emot 
församlingen eller hålla emot våra framsteg. 

Vi går framåt med Kristi auktoritet, bringar ljus där det 
finns mörker och etablerar Guds vilja på jorden. Genom 
evangeliet expanderar Guds rikes inflytande och tränger 
tillbaka mörkrets auktoritet.

Varje gång Ordet predikas förvandlas liv, Guds kraft 
manifesteras och Herren lägger till församlingen sådana 
som borde bli frälsta. Halleluja! Gläd dig över att du är 
en del av Jesu Kristi triumferande och framåtskridande 
församling, den återhållande kraften mot ondska i vår tid. 

Käre Fader, tack för att du gör mig till en del av din 
segerrika församling. Jag vandrar i Kristi auktoritet och 
främjar ditt rikes inflytande överallt. Mörkrets makter kan 
inte stå emot evangeliets ljus som verkar genom mig. I Jesu 
Namn. Amen. 

BÖN
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onsdag  10

Vårt inledande skriftställe säger: ”... var stark i 
den nåd som finns i Kristus Jesus.” Det betyder 

att dra nytta av Hans nåd, förstå vad den nåden har gett 
dig eller åstadkommit för dig och tillägna dig den. Till 
exempel säger Gud att Han har gett dig gudomlig hälsa i 
evangeliet (3 Johannesbrevet 2) så försök inte få den, välj 
att vandra i gudomlig hälsa. Bestäm dig för det och vägra 
att låta något få dig att kompromissa.

Ordet säger också att Han har fört dig till en rymlig 
plats, en rik plats (Psalm 18:20). Sedan i 2 Korintierbrevet 
8:9 står det: ”Ni känner ju vår Herre Jesu Kristi nåd. Han 
var rik men blev fattig för er skull, för att ni genom hans 
fattigdom skulle bli rika.” Detta är vår Herre Jesu Kristi 
nåd som redan verkar för ditt välstånd. 

Sluta därför hoppas eller be om att få framgång, lev i 
välstånd. Njut av ditt framgångsrika liv i Honom. Det är 
så du blir stark i Hans nåd: genom att veta vad Ordet säger 
och leva därefter. Det räcker inte att säga: ”Jag tror att jag 
är helad” och stanna kvar i sängen, agera enligt Ordet. Det 
spelar ingen roll vilka symptom du kan känna, förkunna: 
”Jag har Guds liv i mig. Jag vandrar i gudomlig hälsa.”

När du talar så försöker du inte övertyga Gud, utan 
du erkänner vad Han redan har gjort. Det påminner om 

DRA NYTTA AV HANS NÅD

Mitt barn, hämta nu kraft i den nåd som 
finns hos Kristus Jesus. 
(2 Timoteusbrevet 2:1).
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vittnesbördet från en man som hade gått på kryckor länge. 
Han talade alltid om vad djävulen hade gjort mot honom. 
Men en dag korrigerade hans pastor honom: ”Berätta inte 
för oss vad djävulen har gjort. Berätta för oss vad Herren 
har gjort.”

Han fick sedan se Bibelversen: ”... Genom hans sår är 
ni helade.” (1 Petrusbrevet 2:24). I samma ögonblick som 
han såg det, förkunnade han: ”Jag är helad! Om Gud sa att 
Han har gjort det, då är jag helad.” På väg hem, fortfarande 
med sina kryckor, fortsatte han att vittna. Men när han 
klev av en buss snubblade han och föll, och hans kryckor 
gick i motsatt riktning.

När han försökte resa sig insåg han att han kunde stå 
och gå utan dem. Ordet hade blivit verkligt för honom. 
Han handlade på det, och det gav resultat. Det är att dra 
nytta av Guds nåd. Du väntar inte på att Gud ska agera. 
Istället lever du i medvetandet och manifestationen av vad 
Han redan har gjort, och vandrar i fullheten av evangeliets 
välsignelser. Halleluja!

Käre Fader, tack för nåden som finns i Kristus Jesus. Jag 
drar nytta av den nåden och vandrar i verkligheten av allt 
som du har gjort tillgängligt för mig. Jag lever i ditt Ord 
och manifesterar dess sanning i mitt liv idag. I Jesu Namn. 
Amen.

BÖN
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Det är olyckligt att vissa kristna, på grund av 
likgiltighet eller brist på andlig disciplin, 

försummar att bekänna Guds Ord angående sina liv, i 
tron att de alltid kan göra det senare. Men andliga saker 
fungerar inte på det sättet.

När du dröjer med att tillämpa Guds Ord mot 
motståndaren skapar du utrymme för hans handlingar 
att fortsätta. Tillåt det inte. Ta itu med honom snabbt och 
beslutsamt, och ge honom ingen plats. Skriften är tydlig: 
”och ge inte djävulen något tillfälle.” (Efesierbrevet 4:27).

Instruktionen i vår inledande vers är lika tydlig: ”Stå 
emot djävulen, så ska han fly från er.” Det motståndet 
är inte för ett senare tillfälle utan det är för just det 
ögonblick då han försöker plåga din kropp eller störa dina 
omständigheter. Du skjuter inte upp det, du konfronterar 
det omedelbart med Ordet. Att dröja är att falla undan, 
men att handla enligt Ordet är att driva igenom ditt 
herravälde.

DRÖJ INTE MED ATT TILLÄMPA GUDS 
ORD  

...Stå emot djävulen, så ska han fly från er. 
(Jakobs brev 4:7).

torsdag  11
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Tala Ordet och utöva din tro som Skriften instruerar: 
”Ta dessutom trons sköld, med den kan ni släcka den ondes 
alla brinnande pilar. … och Andens svärd, som är Guds 
ord.” (Efesierbrevet 6:16–17). 

Vägra att ta emot något som strider mot vad Gud har 
sagt om dig. Detta är trons liv. Du gensvarar med Ordet 
omedelbart och anpassar dina handlingar till den sanning 
du har tagit emot. 

Kom alltid ihåg att Satan är en besegrad fiende och du 
är överlägsen honom. Du har redan övervunnit honom och 
alla hans demoner. Håll dem där de hör hemma – under 
dina fötter. Halleluja!

Käre Fader, tack för kraften i ditt Ord i mitt liv. Jag gensvarar 
omedelbart på varje situation med ditt Ord, upprätthåller 
mitt herravälde och vandrar i verkligheten av allt som du 
har gjort tillgängligt för mig i Kristus. I Jesu Namn. Amen. 

BÖN

2 Korintierbrevet 2:1-7 & Höga visan 1-2
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Inte allt som låter rätt är från Gud. Inte varje tanke, 
idé eller åsikt som kommer på ett trevligt sätt är 

inspirerad av Anden. Du måste lära dig att urskilja. 
I Matteus 16, till exempel, frågade Herren Jesus sina 
lärjungar: ”… Och ni? Vem säger ni att jag är?” (Matteus 
16:15).

Petrus svarade: ”Du är Messias, den levande Gudens 
Son…” (Matteus 16:16). Då sa Herren till Petrus: ”… Salig 
är du, Simon, Jonas son, för det är inte kött och blod 
som har uppenbarat det för dig, utan min Far i himlen.” 
(Matteus 16:17).

Men kort därefter, när Herren Jesus började tala om 
sin död, tog Petrus honom åt sidan och började tillrättavisa 
Honom och sa: ”Gud bevare dig, Herre! Det där ska 
aldrig hända dig.” (Matteus 16:22). Lägg märke till vad 
som händer sedan: ”Men Jesus vände sig om och sade till 
Petrus: Gå bort från mig, Satan! Du vill få mig på fall, 
för dina tankar är inte Guds utan människors.” (Matteus 
16:23).

Detta var samme Petrus. Ena stunden talade han 
genom en uppenbarelse från Gud, nästa stund talade Satan 
genom honom. Men Herren Jesus urskilde källan till de 
ord Petrus talade. Han tilltalade inte Petrus som en person. 

URSKILJ KÄLLAN

Men Jesus vände sig om och sa till Petrus: 
Gå bort från mig, Satan...
(Matteus 16:23).

fredag  12
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Han tilltalade källan och sa: ”Gå bort från mig, Satan!”
Det betyder att du måste urskilja källan till varje 

ord, inspiration och handling. När du talar bör det alltid 
komma från Gud. Dina tankar bör alltid vara inspirerade 
av den Helige Ande så att dina ord synkroniseras med 
Guds fullkomliga vilja. 

Petrus talade av personlig önskan. Han ville ha ett 
jordiskt rike. Han ville ha en position. Han ville ha ett 
system som gynnade honom. Det som lät som omsorg 
var egentligen egenintresse. Så döm inte saker efter hur 
de låter utan du ska urskilja dem genom Anden. 

Inte varje välklingande ord eller känslomässig reaktion 
är andlig. Det är därför du måste förbli fylld av Anden 
och låta Guds Ord bo rikligt i dig. 1 Johannesbrevet 4:1 
förklarar: ”Mina älskade, tro inte varje ande, utan pröva 
om andarna kommer från Gud...” 1 Tessalonikerbrevet 
5:20-21 säger att vi inte ska förakta Ordet (profetior) 
utan pröva allt och hålla fast vid det som är gott och 
uppbyggligt. Med andra ord, urskilja källan.

Käre Fader, tack för att du ger mig andlig urskiljning. Jag 
leds inte av framträdande eller känslor utan jag leds av 
din Ande. Jag känner igen källan till tankar och ord, och 
jag vandrar i linje med din fullkomliga vilja. I Jesu Namn. 
Amen.

BÖN
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lördag  13

Det finns alltid en gudomlig avsikt bakom Guds 
handlingar. När Han förde Israels barn ut ur 

Egypten var det inte för att överge dem i öknen. Uttåget 
eller ”exodus” ur Egypten var aldrig slutmålet, det var 
vägen till deras arv. Att ”föra dem in” var det yttersta 
syftet. Hans syfte med att föra dem ut var att ta in dem!

Detta förebådar vad Gud åstadkom för dig i Kristus 
Jesus. Frälsning är mycket mer än befrielse från synd, det 
är inträdet till rättfärdighet. Det är introduktionen till frihet 
och herravälde. Kolosserbrevet 1:12-13 säger: ”Med glädje 
ska ni då tacka Fadern… Han har frälst oss från mörkrets 
välde och fört oss in i sin älskade Sons rike.”

Lägg märke till att Han inte förde dig ut ur mörkret 
och lämnade dig i Satans våld och livets omständigheter. 
Istället förde Han dig in i Hans underbara ljus, in i ett liv 
av ständigt ökande härlighet och oändliga segrar. Så det 
räcker inte att fira att Han förde dig ut ur synd eller ut ur 
mörkret. Den verkliga saken är vart Han förde dig in, var 
du är nu.

HAN FÖRDE OSS UT FÖR ATT FÖRA 
OSS IN 

Men oss förde han ut därifrån för att leda 
oss in i och ge oss det land som han med ed 
hade lovat våra fäder. (5 Moseboken 6:23). 
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Han förde dig ut ur smärta, sjukdom, krämpor och 
skröplighet för att Han skulle kunna föra dig till hälsa. 
Han förde dig ut ur fattigdom för att Han skulle kunna 
föra dig till rikedom. I Apostlagärningarna 26:17–18 ser vi 
detta gudomliga mönster igen: det står: ”Och jag ska rädda 
dig från ditt eget folk och från hedningarna. Jag sänder dig 
till dem för att öppna deras ögon, för att vända dem från 
mörker till ljus och från Satans makt till Gud…”

Han betonar övergången till något högre, en gudomlig 
förflyttning. Han har fört dig in i Honom själv, du är i 
Honom nu. Du lever i ett rike av gudomlig auktoritet, 
kärlek, härlighet och makt. Regera och härska därför 
i rättfärdighet och dominera denna världens krafter. 
Välsignad vare Gud!

BEKÄNNELSE
Jag lever i rättfärdighet, hälsa, överflöd, vishet och 
herravälde. Jag är i Kristus och jag har tagit emot mitt arv i 
Honom. Jag regerar i liv, fullt medveten om min övergång 
till Guds älskade Sons rike. Tack himmelske Fader, för 
Kristi försoningsverk och det härliga liv det har lett mig 
in i. I Jesu Namn. Amen.
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Vår inledningstext presenterar en sanning som 
fundamentalt borde förändra ditt perspektiv på 

världen och dess inflytande: du har redan övervunnit 
världen. Detta är inte ett löfte utan en deklaration av den 
nuvarande sanningen. Du har övervunnit världen och 
dess förlamande och korrumperande inflytande. Du har 
övervunnit världens system, dess ekonomi och politik.

Det är därför det är viktigt som kristen att du vet vem 
du är. Var alltid medveten om din identitet. Du är född 
av Gud och av den anledningen säger Skriften att du 
har övervunnit världen! Den säger inte att du ska sträva 
efter att övervinna världen och inte heller antyder den ett 
gradvis uppnående av seger.

Detta har ingenting att göra med din ansträngning 
utan resultatet av vad Kristus redan har gjort. Han sa 
i Johannes 16:33: ”... var frimodiga: jag har övervunnit 
världen.” Han gjorde det inte för Honom själv, Han gjorde 
det för dig. Din seger är en närvarande verklighet som är 
rotad i din enhet och identitet med Kristus, och din tro på 
Hans fullbordade verk.

Världen verkar genom sensorisk uppfattning och 

DU HAR ÖVERVUNNIT VÄRLDEN
för allt som är fött av Gud besegrar världen. 
Och detta är den seger som har besegrat 
världen: vår tro. (1 Johannesbrevet 5:4).

söndag  14
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naturligt resonemang. Men som kristna lever vi i tro: ”... 
som det står skrivet: Den rättfärdige ska leva av tro.” 
(Romarbrevet 1:17). Livet i Kristus styrs av tro. Att vandra i 
tro är att leva över världens system, att leva i överlägenhet 
över det.

Vi är inte kallade att bekämpa världen, köttet eller 
djävulen. Vi har övervunnit världen. Vi har korsfäst 
köttet. Vi är överlägsna djävulen. Vad vi är kallade att 
göra med världen är att tämja den, och inte att älska den: 
”Älska inte världen, inte heller det som är i världen. 
...” (1 Johannesbrevet 2:15). Avsaknaden av ömhet och 
tillgivenhet neutraliserar inflytande.

Det var detta som Paulus menade när han sa genom 
Anden i Galaterbrevet 6:14: ”... världen är korsfäst för 
mig och jag för världen.” Du är död för världen. Denna 
världens system har inget anspråk, inget grepp och ingen 
definierande makt över ditt liv, för även om du är i världen 
så är du inte av denna världen (Johannes 15:19). Välsignad 
vare Gud! 

Käre Fader, tack för den seger jag har i Kristus. Jag vandrar 
i tro och inte efter vad jag ser, och jag lever över denna 
världens system och inflytande. Jag är inte underkastad 
världen, jag har övervunnit den, och jag lever i det 
medvetandet varje dag. I Jesu Namn. Amen. 

BÖN
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måndag  15

Det finns en vanlig missuppfattning bland många 
att köttet ständigt måste ”korsfästas” eller 

underkuvas genom upprepad kamp och ansträngning. 
Men Skriften presenterar en annan verklighet: den kristne 
har redan korsfäst köttet. 

Complete Jewish Bible återger vårt inledande 
skriftställe så vackert. Det står: ”De som tillhör Messias 
Jesus har dödat sin gamla natur på korset, tillsammans 
med dess lidelser och begär.” Detta är inte en process utan 
en fullbordad verklighet: din gamla natur är död: ”Om 
någon är i Kristus är han alltså en ny skapelse. Det gamla 
är förbi, något nytt har kommit.” (2 Korintierbrevet 5:17).

Anledningen till att många fortfarande kämpar med 
köttet är enkel: de försöker uppnå det som redan har 
fullbordats och tillämpar ansträngning där förståelse 
krävs. Ju mer de strävar, desto mer blir de underkastade 
just det de försöker övervinna. Det är inte så det fungerar. 
Lev i Ordet. Acceptera vad Ordet säger om dig.

KÖTTET HAR BLIVIT KORSFÄST 
De som tillhör Kristus Jesus har korsfäst 
sitt kött med dess lidelser och begär. 
(Galaterbrevet 5:24).
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Inte ens köttets gärningar som räknas upp i 
Galaterbrevet 5:19-21 tillskrivs demoner utan köttet självt, 
vilket indikerar att problemet inte är externt utan internt. 
Förstå att detta inte försätter den kristne i ett ogynnsamt 
läge, eftersom lösningen inte finns i att undertrycka utan 
i att ersätta: ”Vad jag vill säga är detta: vandra i Anden, 
så gör ni inte vad köttet begär.” (Galaterbrevet 5:16). 

Tyngdpunkten ligger inte på att eliminera köttets 
gärningar, utan på att leva i Anden och genom Anden, 
att vandra i ljuset och verkligheten i Guds Ord. När du 
vandrar i Anden manifesteras Andens liv i dig och genom 
dig, och köttets inflytande undanröjs. Det hjälper att förstå 
varför Bibeln säger: ”Synden ska inte vara herre över er.” 
(Romarbrevet 6:14).

Käre Fader, tack för Kristi ställföreträdande verk som har 
förvandlat mig från död till liv, från synd till rättfärdighet 
och från mörker till ljus. Jag vandrar i Anden och lever i 
verkligheten av min nya natur, och manifesterar ett liv i 
rättfärdighet och herravälde, idag och alltid. I Jesu Namn. 
Amen.

BÖN
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tisdag  16

Anden ger genom aposteln Johannes en tydlig och 
kompromisslös instruktion som måste förstås i 

dess fulla tyngd och innebörd: älska inte världen. Detta är 
en direkt uppmaning till absolut separation i tillgivenhet 
och inriktning mot det som hör världen till.

Världen är i detta sammanhang inte den fysiska jorden 
eller människorna på den, utan det gudlösa systemet i 
världen som styrs av sinnena, drivs av begär, upprätthålls 
av stolthet och som strider mot Guds gudomliga vilja och 
syfte.

Det påminner om Andens djupa förmaning i 
Kolosserbrevet 3:1-2: ”Om ni nu har uppstått med Kristus, 
sök då det som är där ovan, där Kristus sitter på Guds 
högra sida. Tänk på det som är där ovan, inte på det som är 
på jorden.” Din kärlek bör vara till Fadern, din tillgivenhet 
och uppmärksamhet bör vara inriktad på himmelska 
verkligheter och inte på det som hör världen till. 

Läs igen den senare delen av vår inledande vers. Det 
står: ”Om någon älskar världen finns inte Faderns kärlek 
i honom.” Det visar att problemet inte bara är den yttre 
kopplingen eller relationen till världen, utan den inre 
tillgivenheten. Det är därför som exemplet med Demas i 
2 Timoteusbrevet 4 är så lärorikt.

I Paulus brev till Filemon nämndes Demas bland 

RIKTA DIN UPPMÄRKSAMHET MOT 
HONOM 

Älska inte världen, inte heller det som är 
i världen. Om någon älskar världen finns 
inte Faderns kärlek i honom. 
(1 Johannesbrevet 2:15).
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Paulus medarbetare och kompanjoner i tjänsten, ett 
vittne om gudomlig kraft. Ändå förklarar Paulus i 2 
Timoteusbrevet 4:10: ”Demas har övergett mig, han fick 
kärlek till den här världen.” Demas avvikelse från arbetet 
i tjänsten var ett resultat av hans tillgivenhet, han hade 
älskat den här nuvarande världen. 

Världslighet är därför inte först och främst en fråga 
om uppförande utan om böjelse. Den drar, den tilltalar 
och presenterar alternativ, och med tiden skapar den 
separation från ens kallelse och gudomliga syfte. Men som 
kristen är du korsfäst för världen, och världen är korsfäst 
för dig: ”För min del vill jag aldrig vara stolt över något 
annat än vår Herre Jesu Kristi kors, genom vilket världen 
är korsfäst för mig och jag för världen.” (Galaterbrevet 
6:14).

Tänk därför inte som världen eller lev efter dess 
normer. Älska Herren fullt ut och uppriktigt, och lev i 
medvetandet om att du är ett med Honom och avskild 
för Honom. Låt Hans Ord vägleda ditt liv. Låt din 
kärlek till Honom driva och begränsa dig hela tiden (2 
Korintierbrevet 5:14-15).

Käre Fader, tack för ljuset från ditt Ord som riktar in mitt 
hjärta i linje med din vilja. Min uppmärksamhet är riktad 
mot dig, och jag vandrar i medvetandet om mitt herravälde 
över den här världens system. Jag lever för dig, för att 
uppfylla din kallelse och din bestämmelse för mitt liv. I 
Jesu Namn. Amen.

BÖN
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Guds Ord uppenbarar något djupt om frestelse och 
hur den uppstår. Frestelse börjar inte utifrån, den 

börjar inifrån. Vi läste just det: ”Var och en som frestas 
dras och lockas av sitt eget begär.” Det står inte av någon 
annans handlingar eller yttre påtryckningar utan det står 
att du frestas när du lockas av din egen begärelse.

Det betyder att källan är inre. Endast det ditt hjärta 
redan längtar efter kan fresta dig. Så när människor faller 
i frestelse är det inte miljön som orsakade det utan deras 
hjärtas böjelse. Det är inte vad de utsattes för, utan vad de 
redan attraherades av.

Bibeln ger oss utvecklingen: ”När sedan begäret 
har blivit havande föder det synd, och när synden är 
fullmogen föder den död.” (Jakobs brev 1:15). Först finns det 
attraktion, sedan kontemplation, följt av befruktning och 
slutligen manifestation. Det börjar inte med handlingen 
utan det börjar med vad som tilläts inifrån.

Det är därför fokus alltid bör ligga på ditt hjärta. Bibeln 
säger att du ska vara noga med att bevara ditt hjärta, för 
därifrån utgår livet. (Ordspråksboken 4:23). Det handlar 
om vad du låter slå rot inom dig. Många försöker undvika 

DEN VERKLIGA KÄLLAN TILL FRESTELSE

Var och en som frestas dras och lockas av 
sitt eget begär. (Jakobs brev 1:14).



39

YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Apostlagärningarna 7:1-53 & 2 Krönikeboken 29-30

2 Korintierbrevet 5:1-10 & Jesaja 3

Jakobs brev 1:13-15 NIV; Galaterbrevet 5:16-21 NIV; 
Matteus 5:27-28

frestelser genom att undvika situationer, men även om det 
kan vara till hjälp, så är det verkliga problemet hjärtats 
tillstånd. 

En människa frestas inte bara för att något existerar, 
hon frestas för att något inom henne gensvarar. Det är 
därför det är oärligt att skylla på andra för dina misstag, 
felsteg eller frestelser. Skriften är tydlig: du frestas när du 
dras bort av det som redan har ett grepp om ditt hjärta.

Det betyder att ansvaret är personligt. Och detta är 
inte för att fördöma utan för förståelse, för när källan väl 
förstås blir lösningen tydlig. Du hanterar inte frestelser 
genom rädsla. Du övervinner dem med ljuset från Guds 
Ord och genom att vandra i Anden. När du vandrar i 
Anden kommer du inte att uppfylla köttets begär: ”Vad 
jag vill säga är detta: vandra i Anden, så gör ni inte vad 
köttet begär.” (Galaterbrevet 5:16). 

Käre Fader, tack för ljuset från ditt Ord som ger mig 
förståelse. Jag leds inte av felaktiga begär utan jag vandrar 
i Anden och uppenbarar rättfärdighetens natur. Jag lever 
över allt köttsligt inflytande. I Jesu Namn. Amen. 

BÖN
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Lösningen på utmaningarna som är förknippade 
med köttet, världen och frestelse är att följa 

den definitiva instruktionen från Guds Ord att vandra i 
Anden. Från några av våra tidigare studier observerar vi 
att köttet verkar genom begär, världen genom inflytande 
och frestelsen genom inre böjelser.

Men det finns ett högre liv i Kristus. När du vandrar 
i Anden uttrycks Hans liv som är inneboende i din 
återskapade mänskliga ande utan ansträngning. Det var 
därför Han inte kallade oss att bekämpa köttet, världen 
eller djävulen utan att helt enkelt leva enligt vår natur. 
Köttet har korsfästs (Galaterbrevet 5:24), du har övervunnit 
världen (1 Johannesbrevet 5:4) och djävulen är besegrad 
(Hebreerbrevet 2:14).

Att vandra i Anden är därför inte en kamp utan det är 
ett uttryck för din sanna natur. Det är att vandra i Ordet, 
där andens frukter – kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, 
godhet, trohet, mildhet, självbehärskning – flödar naturligt 

ATT VANDRA I ANDEN ÄR SVARET 

Vad jag vill säga är detta: vandra i Anden, 
så gör ni inte vad köttet begär. 
(Galaterbrevet 5:16).

torsdag  18
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inifrån dig. Detta är den kristnes liv. Kristendomen är 
inte en religion, och det är inte en kamp mot synd, köttet 
eller djävulen utan det är det överlägsna, enastående livet 
i Kristus. Det är uppenbarelsen och manifestationen av 
Kristus-naturen i dig. Halleluja!

Du är inte kallad att kämpa mot köttet, världen eller 
djävulen. Du är kallad att leva Andens liv. När du ger 
dig själv till Ordet och underordnar dig den Helige Ande, 
får Hans liv i dig övertaget över köttet. Vandra därför i 
Anden, medvetet och konsekvent, och uttryck din sanna 
natur i Kristus, för genom att göra det höjer du dig över 
alla begränsningar och lever triumferande varje dag.

Jag vandrar i Anden, medveten om min gudomliga 
natur i Kristus, och jag uppenbarar Hans härlighet och 
rättfärdighet. Jag lever i Andens kraft. Kristi liv uttrycks i 
och genom mig och skapar kärlek, glädje, frid och excellens. 
Jag vandrar i seger varje dag och uppfyller Guds syfte med 
mitt liv. Halleluja! 

BEKÄNNELSE
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fredag  19

I Skrifterna är det viktigt att förstå sammanhanget i 
vilket vissa uttalanden görs. Ibland används samma 

ord i olika avsnitt men med helt olika betydelser eftersom 
sammanhanget är annorlunda. Till exempel använde 
Herren Jesus uttrycken ”binda” och ”lösa” i både Matteus 
kapitel 16 och Matteus kapitel 18.

Ämnet eller sammanhanget i varje avsnitt är dock 
inte detsamma. I Matteus 16:19 sa Han: ”Jag ska ge dig 
himmelrikets nycklar. Allt som du binder på jorden ska 
vara bundet i himlen, och allt som du löser på jorden ska 
vara löst i himlen.” Här avslöjade Herren Jesus Gudsrikets 
auktoritet, församlingens auktoritet att genomdriva Guds 
vilja på jorden. Det handlar om vår auktoritet att etablera 
gudomliga realiteter, att manifestera himmelens vilja och 
förbjuda allt som strider mot det.

Men i Matteus 18 är ämnet annorlunda. Där tog 
Han upp relationer och disciplin inom församlingen. 
Han förklarade hur man löser konflikter mellan bröder 
och systrar: först privat, sedan med vittnen och, om 
nödvändigt, inför församlingen.

Om individen vägrade att lyssna på församlingen 
skulle han betraktas som utanför gemenskapen. Det var 

FÖRSTÅ SAMMANHANGET
Jag säger er sanningen: Allt som ni binder 
på jorden ska vara bundet i himlen, och 
allt som ni löser på jorden ska vara löst i 
himlen. (Matteus 18:18).
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i detta sammanhang som Han sa: ”Allt som ni binder på 
jorden ska vara bundet i himlen”, som det står i Matteus 
18:18. Här talade Han om den auktoritet som församlingen 
fått att fatta beslut om ordning, disciplin och gemenskap 
inom Guds hus.

Detta uppenbarar något viktigt att notera när man 
studerar Skrifterna: samma ord kanske inte alltid har 
samma tillämpning. Man skulle behöva göra en ordentlig 
kontextuell analys. Om man ignorerar sammanhanget 
kan man missförstå Skriften. Det är därför Bibeln säger i 2 
Timoteusbrevet 2:15: ”Gör allt du kan för att bestå provet 
inför Gud, som en arbetare som inte behöver skämmas 
utan rätt delar sanningens ord.”

Studera för att förstå Ordet i rätt sammanhang. Tolka 
inte Skrifterna baserat på antaganden utan med Andens 
vishet och noggrannhet. På så sätt tillämpar du Ordet 
rätt och utövar gudomlig auktoritet korrekt, och vandrar 
i fullheten av välsignelserna från din natur och ditt arv i 
Kristus.

Käre Fader, tack för visheten i ditt Ord som vägleder mitt 
liv och undervisar mig i rättfärdighet. Jag har insikt att 
rätt dela sanningens Ord och tillämpa det korrekt i varje 
situation. Jag vandrar i vishet, utövar auktoritet korrekt 
och bidrar till enheten, ordningen och tillväxten i Kristi 
kropp. I Jesu Namn. Amen.

BÖN
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lördag  20

Jesu Kristi evangelium är ett fantastiskt budskap, 
extraordinärt inte bara för vad det säger, utan för 

vad det gör. Bibeln förklarar att det är Guds kraft till 
frälsning för var och en som tror. Det betyder att Guds 
frälsande kraft är insvept i evangeliets budskap.

Det finns en mirakelgörande kraft i evangeliet, så att 
när det förkunnas och blir trott sker en förvandling hos 
den som hör det och tar emot det. Individen vet inom sig 
själv att något har förändrats. Detta är Guds kraft som 
verkar genom budskapet.

Det som gör detta så anmärkningsvärt är att kraften 
finns i själva tillkännagivandet. En person förkunnar 
budskapet, en annan hör det, tror på det, och omedelbart 
aktiveras Guds kraft i den personens liv, vilket resulterar 
i frälsning. Och utöver det sker helande, blinda ögon 
öppnas, döva öron öppnas, och även de som dittills varit 
förlamade och sängliggande stiger upp från sina sängar 
(Apostlagärningarna 9:32-35).

Det var därför Herren befallde oss att predika 

Jag skäms inte för evangeliet. Det är en 
Guds kraft till frälsning för var och en som 
tror. (Romarbrevet 1:16).

KRAFTEN FINNS I EVANGELIET
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evangeliet för allt skapat. Kraften ligger inte i mänsklig 
övertalning eller förmåga utan den ligger i själva 
budskapet. Paulus sa: ”Mitt tal och min predikan kom 
inte med övertygande visdomsord utan med bevisning i 
Ande och kraft.” (1 Korintierbrevet 2:4). Budskapet må 
vara enkelt, men det backas upp av hela himlens auktoritet.

När du förstår detta ger det dig självförtroende. Du 
vet att när du delar evangeliet kommer det att ge resultat. 
Ingen är utanför evangeliets räckhåll. Om det har verkat i 
dig, kommer det att fungera för alla. Det är därför vi inte 
kan hålla det för oss själva. Evangeliet måste förkunnas 
överallt, för varhelst det förkunnas och tros, manifesteras 
Guds kraft.

Käre Fader, tack för evangeliets kraft som förvandlar liv 
över hela världen. Jag är djärv och skäms inte över att 
förkunna detta budskap överallt, i vetskap om att din kraft 
verkar i var och en som hör och tror, och de förvandlas 
sålunda från död till liv, från synd till rättfärdighet och 
från Satans makt till Gud. I Jesu Namn. Amen.

BÖN
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Ansvaret för att predika evangeliet idag vilar på 
oss. De som kom före oss fullföljde sin del och 

sina uppdrag. Aposteln Paulus, till exempel, förklarade 
i slutet av sin tjänst: ”Jag har kämpat den goda kampen, 
jag har fullbordat loppet, jag har bevarat tron.” (2 
Timoteusbrevet 4:7). Han visste att han hade åstadkommit 
det Gud sände honom att göra.

Nu har ansvaret övergått till oss. Vi är de som Gud 
har utsett för vår generation. Vi är Hans budbärare, 
anförtrodda med Jesu Kristi evangelium för att nå världen 
i vår tid. Detta är en allvarlig och inspirerande sanning: 
evangeliet har anförtrotts dig. 

Gud verkar genom män och kvinnor som förstår sin 
kallelse och tar ansvar för sin generation. Så påverka din 
värld med evangeliet. Det är vad Han kallade oss att leva 
för. Han sa i Matteus 4:19: ”… Kom och följ mig, så ska 
jag göra er till människofiskare.” Han sa: ”Och detta 
evangelium om riket ska förkunnas i hela världen till 
ett vittnesbörd för alla folk. Sedan ska slutet komma.” 
(Matteus 24:14).

DU ÄR GUDS RÖST TILL DIN 
GENERATION

söndag  21

Och han sa till dem: Gå ut i hela världen 
och förkunna evangeliet för hela skapelsen. 
(Markus 16:15).
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Det är vi som har ansvaret att predika evangeliet i hela 
världen, göra alla folk till lärjungar och förbereda dem 
för Herrens snara tillkommelse. Han sa i Matteus 28:19: 
”Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar! Döp dem i 
Faderns och Sonens och den helige Andes namn.” 

Vi är Hans ambassadörer, utsända för att föra andra in 
i detta nya liv och visa dem hur de kan leva segerrikt. Tänk 
på vilken påverkan det kan ha när var och en av oss tar 
detta på allvar, den utökade räckvidden och inflytandet. 
Det är vad Herren vill. Du är inte här av en slump, du är 
Hans språkrör för din generation.

Evangeliet har anförtrotts dig, predika det därför 
med brådska, frimodighet och övertygelse. Genom dig 
vill Gud hitta och föra den sista förlorade själen in i Guds 
rike. Inta din plats och fullborda din tjänst. Detta är din 
tid, så påverka din värld för Kristus.

Käre Fader, tack för att du anförtror mig Jesu Kristi 
evangelium. Jag inser mitt ansvar som din ambassadör 
och försoningens tjänare till min generation. Jag 
förkunnar ditt Ord med frimodighet, och idag, genom 
mig, förvandlas liv och ditt rike utbreds. I Jesu Namn. 
Amen.

BÖN
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Visste du att din kropp inte är din? Den tillhör Jesus 
Kristus. Du blev köpt med ett pris. Bibeln säger: 

”ni är köpta till ett högt pris. Ära då Gud med er kropp!” 
(1 Korintierbrevet 6:20). Även om din kropp tillhör Gud, 
så har Han anförtrott den åt dig. Du är din kropps vårdare 
eller tillsyningsman och du är ansvarig för den.

Många har inte förstått detta. De tror att Gud är 
ansvarig för deras kropp och vad som än händer i den. De 
antar att om de tjänar Gud tillräckligt bra, kommer Han 
automatiskt att ta hand om deras hälsa. Men det är inte så 
det fungerar. Du är ansvarig för att hålla din kropp frisk.

Trofasthet är inte detsamma som tro. Du kan vara 
trogen i att tjäna Gud och ändå tillåta sjukdom i din kropp 
eftersom du inte har intagit din plats av herravälde. Du är 
delaktig i den gudomliga naturen. Du är inte ordinär. Du 
har auktoritet över Satan, sjukdom, krämpor och död.

Så vägra att låta sjukdom eller ohälsa komma in i din 
kropp. Tillåt det inte. Om du märker symptom, få inte 
panik, gråt inte och acceptera dem inte. Ännu viktigare, 

TA ANSVAR FÖR DIN KROPP
Eller vet ni inte att er kropp är ett tempel 
för den helige Ande som bor i er och som ni 
har fått av Gud? Ni tillhör inte er själva.
 (1 Korintierbrevet 6:19).

måndag  22

För att fortsätta få Rapsodi i Realiteten, 
beställ på +46 737330570
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be inte Gud att ta bort dem. Du har fått auktoritet. Utöva 
den. Han sa i Matteus 10:8: ”Bota sjuka, uppväck döda, gör 
spetälska rena och driv ut onda andar. ...” Lägg märke till 
att Han sa åt dig att göra det. 

Tigg inte och be Gud att ta bort sjukdom från dig 
utan förstör den istället med dina trosfyllda ord. Lägg din 
hand på din kropp och säg: ”I Jesu Kristi Namn befaller 
jag denna sjukdom att försvinna ur min kropp. Denna 
kropp tillhör Jesus Kristus och jag vägrar att tillåta någon 
sjukdom i den.”

När du talar så i Jesu Namn har det tillståndet inget 
annat val än att försvinna. Gud är nöjd med din tro. 
Bibeln säger: ”Utan tro är det omöjligt att behaga Gud. 
…” (Hebreerbrevet 11:6). Du gråter inte över sjukdom, du 
utövar makt över den. Använd Ordet för att hålla din kropp 
frisk. Det är Guds vilja för dig: ”Älskade … jag hoppas att 
det går väl för dig på alla sätt och att du är frisk, liksom 
det är väl med din själ.” (3 Johannesbrevet 1:2). 

Jag har Guds liv i mig, och det genomsyrar min kropp helt 
och hållet. Sjukdom, krämpor och skröplighet har ingen 
plats i mig eftersom min kropp är den Helige Andes tempel. 
Jag vandrar i hälsa, styrka och fullkomlighet. Halleluja! 

BEKÄNNELSE
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Dina ord avslöjar ditt ursprung. Det du säger är ett 
uttryck för vem du är och varifrån du kommer. 

Med andra ord, ditt tal avslöjar din natur. Om du är född 
av Gud, måste ditt språk återspegla din himmelska natur 
och ditt gudomliga ursprung. 

Du kommer från Gud. Du är född efter den andre 
och siste Adam, Herren från himlen och därför är du en 
himmelsk varelse (1 Korintierbrevet 15:47–48). Du har 
ett himmelskt liv, med dess eget medvetande, dess egna 
egenskaper och dess egna språk.

Det är här många missar det. De erkänner att de 
är födda på nytt, men deras kommunikation stämmer 
inte överens med deras ursprung. De talar fortfarande 
som världens barn, ord av rädsla, svaghet, nederlag och 
begränsning. Tala inte som världen eftersom du inte är av 
denna världen: ”De är inte av världen, liksom jag inte är 
av världen.” (Johannes 17:16). Du talar från himlen.

Och vad betyder det i praktiken? Det betyder att ditt 
tal måste vara förenligt med din natur i Kristus och i linje 
med Guds Ord. Sions invånare talar inte sjukdom. Det är 

DET HIMMELSKA SPRÅKET 
Och ingen av invånarna ska säga: Jag är 
sjuk. Folket som bor där har fått sin synd 
förlåten. (Jesaja 33:24).
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Käre Fader, tack för Kristi liv i mig och för min himmelska 
natur. Jag talar i linje med ditt Ord, och mina ord är fyllda 
med kraft, liv och nåd. Jag talar hälsa, styrka, seger och 
rättfärdighet idag. Kommunikationen av min tro är effektiv 
och ger resultat som förhärligar dig. I Jesu Namn. Amen. 

BÖN

vad Skriften säger: ”… ingen av invånarna ska säga: Jag 
är sjuk.” Det är inte bara ett uttalande, det är en kultur, 
ett medvetande och ett sätt att leva.

Det finns ett språk som passar din natur i Kristus. 
Du talar inte brist, du talar inte nederlag och du talar 
inte fruktan, för det är inte vem du är. Dina ord bär kraft. 
De förmedlar liv, styrka, hälsa, seger, rättfärdighet och 
välstånd. Tala därför Guds rikes språk.

Tala som Mästaren. Tala bara vad Gud säger. Bibeln 
förklarar: ”Gud har själv sagt: … Därför kan vi frimodigt 
säga:…” (Hebreerbrevet 13:5–6). Det är mönstret: Han 
säger det, och du säger detsamma i överensstämmelse. 
Vägra att tala emot din natur. Vägra att anpassa dina ord 
till omständigheterna. Du styrs inte av vad du ser eller 
känner utan du styrs av Ordet. Tala trosfyllda, livgivande 
ord. Tala det himmelska språket. 
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Men den som är förenad med Herren är en 
ande med honom. (1 Korintierbrevet 6:17).

En av de största sanningarna som någonsin 
uppenbarats för oss i Guds Ord är vår enhet 

med Herren. Vi är oupplösligt ett med Honom. Det är 
anledningen till att vi kan utföra Guds verk med kraft. 
Han kallade oss inte att kämpa oss igenom livet själva. Han 
kallade oss att leva i Honom och genom Honom varje dag.

Många har fel uppfattning om detta. De tror att den 
Helige Ande finns någonstans inuti dem, som en separat 
varelse som lever inom dem. Men så är det är inte. Han 
kom inte för att stanna bredvid din ande, Han kom för att 
förenas med din ande. Det är innebörden av det vi läser i 
vår inledningstext: ”Men den som är förenad med Herren 
är en ande med honom.”

Du är inte bara förbunden med den Helige Ande, du 
är förenad med Honom. Det finns inte två andar som bor 
inom dig, nej! Det finns bara en – den Helige Ande, förenad 
med din ande. Detta är anledningen till din gudomliga 
natur. Du är inte ensam utan du fungerar genom den 
Helige Ande som lever i och genom dig.

Det betyder att när du agerar så är det inte bara du. 
När du talar är det inte bara du som talar. När du sträcker 

FÖRENAD MED DEN HELIGE ANDE 
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ut din hand är det inte bara din hand – det är din hand 
och den Helige Andes hand, en hand: Gud och du som 
en. Detta är din verklighet i Kristus. Du försöker inte få 
Gud att vara med dig. Han är i dig, och du är i Honom. 

Hans närvaro i dig är inte tillfällig utan den är konstant. 
Oavsett om du känner det eller inte, så är Han där. Med 
denna förståelse kommer ett nytt medvetande. Du är stark 
i Honom. 2 Korintierbrevet 3:5 (AMPC) förklarar: ”Inte så 
att vi själva är lämpade (kvalificerade och har förmågan) 
själva att bilda personliga bedömningar eller att påstå 
eller räkna något som att det kommer från oss, utan vår 
kraft, förmåga och tillräcklighet kommer från Gud.” 

Den Helige Ande är din förmåga. Du är gränslös 
i Honom. Misslyckande med någonting eller på något 
område är inte en möjlighet, eftersom ditt liv nu är 
resultatet av Hans liv i dig.

Käre Fader, tack för den Helige Ande som bor i mig. 
Jag är inte ensam, för jag är ett med Honom. Jag lever i 
medvetandet om denna förening och vandrar i din vishet, 
kraft och närvaro varje dag. Mitt liv är ett uttryck för 
din gudomliga natur. Jag är fylld av din kraft, mitt liv 
är resultatet av din nåd, och jag fungerar med gudomlig 
förmåga idag. I Jesu Namn. Amen. Amen.

BÖN
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Som kristen ska du inte leva efter köttets maningar. 
Du är inte kallad att reagera på livet utifrån vad du 

känner, ser eller upplever fysiskt utan du är kallad att leva 
utifrån din ande. Köttet kommer alltid att försöka införa 
begränsningar av ålder, svaghet, ohälsa och brist, men du 
är av Anden och inte av köttet.

Kom ihåg Herren Jesu ord i Johannes 3:6: ”Det som 
är fött av köttet är kött, och det som är fött av Anden är 
ande.” Du är född av Anden och du definieras inte av din 
kropp och du begränsas inte av fysiska förhållanden utan 
du har möjligheter genom Guds liv i dig.

En del bedömer sina liv utifrån känslorna i sina 
kroppar. De säger: ”Jag känner mig svag”, ”Jag känner 
mig trött”, ”Jag klarar inte av det här.” Men det är att 
leva av köttet. Du lever inte efter hur du känner, du lever 
efter vem du är. Du gensvarar inte på köttets känslor eller 
förnimmelser utan du gensvarar på Ordet.

Bibeln säger: ”Därför ger vi inte upp. Även om vår 
yttre människa bryts ner, förnyas vår inre människa dag 

VÄGRA ATT BEGRÄNSAS AV KÖTTET 
De som lever efter köttet tänker på det 
som hör till köttet, men de som lever efter 
Anden tänker på det som hör till Anden. 
(Romarbrevet 8:5).
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för dag.” (2 Korintierbrevet 4:16). Din yttre människa må 
försvagas, men din inre människa, det sanna du, förnyas 
dagligen. Din ande föryngras ständigt, full av styrka och 
gudomlig vitalitet. 

Inte undra på att Paulus, genom Anden, säger till oss 
i Romarbrevet 8:11 att om samma Ande som uppväckte 
Jesus från de döda bor i dig, ska samma Ande ge liv åt din 
dödliga kropp. Och Gud vare tack, Han bor i dig. Därför 
får din kropp nytt liv, energi och görs levande av Hans 
Ande som bor i dig. Välsignad vare Gud! 

Vägra att acceptera begränsningar. Vägra att tala 
svaghet. Vägra att anpassa dig till sinnena. Du har ett liv 
som är bortom den här världen. Lev därför inifrån, från 
din ande, så kommer du att vandra i styrka, klarhet och 
seger, eftersom ditt liv styrs av Guds Ande som bor i dig. 

Käre Fader, tack för att du lär mig att leva från min 
ande. Jag vägrar att begränsas av köttet eller av naturliga 
förhållanden. Jag vandrar i medvetandet om vem jag 
är i Kristus och jag lever över den här världen och dess 
fördärvade inflytanden. Jag vandrar i Andens herravälde 
och manifesterar Kristuslivet i mig. I Jesu Namn. Amen. 

BEKÄNNELSE
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Bibeln gör klart att vi som kristna är engagerade i 
en andlig krigföring. Denna krigföring är inte mot 

kött och blod eller människor, utan mot furstar, makter 
och mörkrets härskare i den här världen. (Efesierbrevet 
6:12). Dessa är andliga personligheter, och därför är kriget 
andligt.

Eftersom konflikten är andlig kan de vapen vi 
använder inte vara gjorda av människor eller naturliga. 
Skriften förklarar att de är mäktiga genom Gud, så att 
vi kan riva ner fästen. Vår seger mot motståndaren 
bestäms inte av fysisk styrka, mänskliga strategier eller 
intellektuellt tänkesätt, utan av de andliga vapen som Gud 
har gjort tillgängliga för oss.

I vår inledningstext belyser Anden, genom aposteln 
Paulus, en specifik dimension av denna krigföring. Han 
visar att vissa andliga vapen är utformade för att hantera 
fästen i den mentala världen. Dessa fästen inkluderar 
tankebyggnader, föreställningar, argument, fördomar 

ANDLIGA VAPEN FÖR ANDLIG 
KRIGFÖRING 

Vapnen vi strider med är inte köttsliga utan 
har kraft från Gud att bryta ner fästen. Ja, 
vi bryter ner tankebyggnader och allt högt 
som reser sig mot kunskapen om Gud.
 (2 Korintierbrevet 10:4–5). 
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och resonemang som upphöjer sig mot kunskapen om 
Gud. Dessa är inrotade tankemönster som motsäger Guds 
sanning.

Men med Guds Ord, genom den Helige Andes 
kraft, raserar vi sådana fästen eller mentala fästningar 
och bringar dem i linje med Kristus. Detta är en särskild 
kategori av andlig krigföring, särskilt den typ som handlar 
om den mentala världen. Inte all andlig krigföring är 
begränsad till denna dimension.

Skriften visar att andligt engagemang kan innebära 
bredare operationer mot demoniska strukturer och 
inflytanden. Därför måste du närma dig andlig krigföring 
med rätt förståelse. När det gäller mentala fästen, tillämpa 
Guds Ord och varje tankebyggnad, föreställning och 
motstånd mot Guds sanning kommer att raseras.

Käre Fader, tack för de andliga vapen du har gett mig för 
seger i livet. Genom ditt Ord och Andens kraft bryter 
jag ner tankebyggnader och allt högt som reser sig mot 
kunskapen om Gud och gör varje tanke till en lydig fånge 
hos Kristus. Mitt sinne styrs av din sanning, och jag vandrar 
ständigt i herravälde och seger. I Jesu Namn. Amen.

BÖN

Efesierbrevet 6:12 AMPC; Hebreerbrevet 4:12; 
2 Korintierbrevet 10:4-5 AMPC
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Som en uppföljare till vår tidigare studie, lägg 
märke till att vår inledningstext inte stannar vid 

”Vi kämpar inte”. Istället fortsätter den med att berätta för 
oss vilka vi har att göra med. Det betyder att oavsett om 
du inser det eller inte, så finns det ett krig. Livet är andligt, 
och vi är engagerade i en andlig krigföring.

Men det underbara är att i detta krig är du inte ett 
offer utan segraren. 1 Johannesbrevet 4:4 säger: ”Ni, kära 
barn, är från Gud och har besegrat dem, för han som är i 
er är större än den som är i världen.” De motståndare vi 
har att göra med idag är inte nya eller annorlunda än de 
som fanns på Bibelns tid.

Samma demoniska krafter som gjorde motstånd 
mot Guds folk på Moses, profeternas och apostlarnas 
tid verkar fortfarande i världen idag. Dessa andar har 
inte reproducerats eller utvecklats till en ny generation. 
Deras metoder och verksamhet har i huvudsak förblivit 
desamma.

Om du vill förstå strukturen, aktiviteterna och 
strategierna hos sataniska krafter så är Bibeln den mest 
tillförlitliga informationskällan. Skrifterna ger den 
tydligaste insikten i andliga verkligheter. När du studerar 

VERKLIGHETEN I ANDLIG KRIGFÖRING 

Vi kämpar inte mot kött och blod, utan 
mot furstarna, mot makterna, mot 
världshärskarna här i mörkret och mot 
ondskans andemakter i himlarymderna. 
(Efesierbrevet 6:12).
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Bibeln noggrant upptäcker du att det fanns omfattande 
andliga aktiviteter även i Gamla testamentet, även om 
folket ofta inte insåg vad som hände runt omkring dem. 

Till exempel, när Israels barn färdades genom öknen 
och senare stod framför Röda havet med den egyptiska 
armén bakom sig, fanns det änglakrafter aktivt involverade 
i deras befrielse. Ändå insåg inte folket själva omfattningen 
av dessa andliga operationer förrän senare uppenbarelser 
i Skrifterna avslöjade vad som hade ägt rum. 

Detta visar att andliga aktiviteter kan ske utan 
mänsklig kännedom eller observation. Utan kunskap om 
Ordet kan du förbli omedveten om de andliga realiteterna 
runt omkring dig. Det är därför du måste ge dig själv till 
att studera Skrifterna. Genom Guds Ord upplyses din 
förståelse och din andliga uppfattningsförmåga skärps. 
Studera och meditera därför regelbundet över Ordet för 
att få insikt i andliga frågor och vandra i vishet, urskiljning 
och seger. 

Käre Fader, tack för ljuset från ditt Ord som upplyser 
mitt förstånd och ger mig insikt i andliga realiteter. När 
jag studerar och mediterar över Skrifterna blir mitt sinne 
upplyst och jag vandrar i vishet, urskiljning och seger över 
alla mörkrets gärningar. Ditt Ord vägleder mitt liv ständigt 
och håller mig befäst i sanningen. I Jesu Namn. Amen. 

BÖN
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Har du någonsin hört en del säga: ”När jag var 
mycket yngre var mitt minne perfekt, jag kunde 

minnas allt. Men nu är jag sextio och jag minns inte lika 
mycket som jag brukade?” Tala aldrig så om du är kristen, 
för du minns inte med din hjärna. Du måste förstå detta: 
ditt minne finns inte i din hjärna utan det finns i din ande.

Din ande har perfekt minnesförmåga, den kan minnas 
allt. Berättelsen som Herren Jesus berättade om Lasarus 
och en rik man i Lukas 16:19–31 bevisar det. Bibeln säger 
att när Lasarus dog, bar änglarna honom till Abrahams 
sköte. De bar inte hans kropp utan det var hans ande.

Sedan säger Bibeln att den rike mannen också dog, 
blev begravd och öppnade sina ögon i helvetet. Hans 
kropp var i jorden, men hans ande var vid medvetande i 
helvetet. Medan han var i helvetet kunde den rike mannen 
se, tänka och känna igen Lasarus. Han talade till och med 
och hade en önskan. Han bad Abraham att skicka Lasarus 
för att hämta vatten åt honom (Lukas 16:24).

Det säger dig något: hans hjärna hade begravts, 
men han hade fortfarande sitt fulla minne, sin fulla 
medvetenhet. Hans ande kom ihåg. Sedan sa Abraham 

DIN ANDE HAR PERFEKT MINNE
Men det beror på anden i människan, den 
Allsmäktiges livsfläkt ger henne förstånd. 
(Job 32:8).
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något anmärkningsvärt. Han sa: ”... Mitt barn, kom ihåg 
att du fick ut ditt goda medan du levde, och Lasarus fick 
ut det onda. Nu får han tröst här, medan du får plåga.” 
(Lukas 16:25). Tänk på det. Han hade varit död, begravd 
och gått till helvetet, hans hjärna fanns inte mer, men han 
blev tillsagd att komma ihåg.

Det betyder att minnet är bortom hjärnan. Det är av 
anden. Det är därför du aldrig får säga: ”Jag glömde”, 
så få bort det språket från din kommunikation. Anden 
glömmer aldrig, och du är en andevarelse. Så säg aldrig: 
”Jag är ganska glömsk nuförtiden” eller ”Mitt minne 
sviktar.” Nej. Det spelar ingen roll hur gammal du är. 
Din ande blir inte gammal. Den försämras inte och den 
förlorar inte sin kapacitet. Din ande är levande, vaken och 
full av gudomlig förmåga. Lev från din ande och njut av 
dess perfekta minne.

Käre Fader, tack för att du öppnar min förståelse för min 
andes verklighet och förmågor. Jag fungerar från min ande, 
och mitt minne är sunt, skarpt och effektivt. Jag har ett sunt 
minne eftersom min ande är levande, på alerten och har 
perfekt minne. I Jesu Namn. Amen.

BEKÄNNELSE



62

måndag  29

Frimodighet är den gudomliga tilliten att tala och 
handla i linje med Guds vilja, oavsett motstånd eller 

omständigheter. Det är ofta resultatet av att vara fylld av 
Anden: dynamisk evangelisation – att predika evangeliet 
med frimodighet. Vi ser detta i Apostlagärningarna 4:31. 
De heliga var alla fyllda av den Helige Ande och de 
talade Guds Ord med frimodighet även inför hot och svår 
förföljelse.

Å vad vi behöver det i vår värld idag, ett uttryck för 
gudomligt mod och frimodighet till att predika evangeliet! 
En modig person förstår att varje motstånd är en möjlighet 
till seger. Det är vad vi ser i den första församlingen. 
Apostlarna drog sig inte tillbaka inför förföljelse utan de 
förde evangeliet vidare med större frimodighet.

Efter att de blivit hotade bad de inte om säkerhet. De 
bad om frimodighet, och fyllda på nytt av den Helige Ande 
talade de Ordet med frimodighet (Apostlagärningarna 
4:29–31). Även när de blev slagna och beordrades att inte 
predika, gick de därifrån glada och fortsatte dagligen att 
undervisa och predika Jesus Kristus (Apostlagärningarna 
5:40–42).

De var inte rädda för kungar, härskare eller döden 

FULLBORDA DITT MANDAT FÖR 
EVANGELIET MED FRIMODIGHET  

Har jag inte befallt dig att vara stark och 
frimodig? Var inte rädd eller förfärad, för 
Herren din Gud är med dig vart än du går. 
(Josua 1:9).
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utan de var starka och mycket modiga. Gud har gett oss 
samma försoningens tjänst (2 Korintierbrevet 5:18). Du 
har anförtrotts evangeliet, för att nå din värld för Herren 
Jesus. Därför måste ditt liv handla om evangeliet. Vägra 
att fokusera på de mindre sakerna i livet.

Paulus sa: ”Att jag predikar evangeliet är inget jag 
ska ha beröm för, det är ett måste för mig. Ve mig om jag 
inte predikar evangeliet!” (1 Korintierbrevet 9:16). Det 
borde vara ditt medvetande. Du är en ambassadör och en 
förvaltare av Kristi hemligheter. Ignorera inte syndarna 
omkring dig. Det är inte Guds vilja att någon ska gå 
förlorad (2 Petrusbrevet 3:9). Han vill att de ska bli frälsta, 
och Han räknar med dig. 

Romarbrevet 10:14 säger: ”Och hur ska de kunna 
höra om ingen predikar?” Du är den predikanten. Vägra 
att tiga. Var djärv, var modig och predika evangeliet med 
övertygelse. Det här är din tid. Inta din plats, uppfyll ditt 
uppdrag med djärvhet och påverka din värld för Kristus.

Jag är djärv, modig och beklädd med kraft genom den 
Helige Ande till att predika evangeliet med frimodighet, 
kraft och övertygelse. Jag är en ambassadör för Kristus, och 
genom mig når Ordet min värld med kraft och ger frälsning 
och förvandling till många. Halleluja!

BEKÄNNELSE
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Låt oss slå fast något mycket viktigt: du är inte 
på samma nivå som demoner, oavsett hur högt 

uppsatta de är. Du sitter med Kristus i himmelen. Det är 
din plats. Det är din position. Det är viktigt att du förstår 
detta.

Så när det gäller att hantera demoner så är det inte en 
kamp. Det är inte en situation där du fortsätter att utbyta 
ord med dem. Nej. Det är inte den bilden Ordet ger. Du 
förhandlar inte med demoner, du driver ut dem! Herren 
Jesus använde de starkaste möjliga orden. Han sa: ”I mitt 
namn ska de driva ut onda andar.” (Markus 16:17).

Att ”driva ut” betyder att kasta ut, att tvinga ut, att 
rycka ut. Det ger bilden av våldsamt avlägsnande. Det är 
den auktoritet Han gav dig. Du ska beordra demoner att 
sticka och försvinna. Och Han satte inga gränser för det. 
Han sa inte att om de är nära kan du driva ut dem, men 
om de är långt borta kan du inte. Nej. Han gav dig ett 

DEMONER ÄR INTE EN FAKTOR

Han har uppväckt oss med honom och satt 
oss med honom i den himmelska världen, i 
Kristus Jesus. (Efesierbrevet 2:6).

För att fortsätta få Rapsodi i Realiteten, 
beställ på +46 737330570
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YTTERLIGARE STUDIER:

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 1 ÅR

LÄSPLAN - BIBELN PÅ 2 ÅR

swedish

Apostlagärningarna 15:1-21 & Ester 1-4

2 Korintierbrevet 11:1-9  & Jesaja 19

Markus 16:17; Filipperbrevet 2:9-10; Lukas 10:19

Namn som är över alla namn: ”för att i Jesu namn alla 
knän ska böjas, i himlen och på jorden och under jorden” 
(Filipperbrevet 2:10).

Därför spelar det ingen roll var de är, för när du talar i 
Jesu Namn måste de lyda. Du ger Ordet var du än är, och 
de hör dig, och de lyder. Det är därför Satan och helvetets 
anhang inte alls är en faktor. Faktum är att när du får höra 
att demoner är ansvariga för något, borde det göra det 
lättare för dig. De förstår auktoritet.

Detta är verkligheten: du sitter med Kristus. Du verkar 
från en plats av herravälde. Vägra därför att frukta, vägra 
att förhandla med demoner. Utöva din auktoritet och driv 
igenom ditt herravälde över dem i Jesu Namn. 

Jag sitter med Kristus i himmelen, högt över alla furstar, 
alla makter och alla namn som kan nämnas. Jag utövar makt 
i Jesu Namn, och varje mörkrets makt gensvarar på mina 
ord. Jag regerar med Kristus. Satan och hans medhjälpare 
är under mina fötter. Halleluja! 

BEKÄNNELSE
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Vi är säkra på att du har blivit välsignad av denna andakts- 
bok. Vi inbjuder dig nu att göra Jesus Kristus till Herre i 

ditt liv genom att be så här:

”O Herre, Gud, jag tror av hela mitt hjärta på Jesus Kristus, 
den levande Gudens Son. Jag tror att Han dog för mig och 
att Gud uppväckte Honom från de döda. Jag tror att Han 
lever idag. Jag bekänner med min mun att Jesus Kristus är 
Herre i mitt liv från denna dag. Genom Honom och i Hans 
Namn har jag evigt liv. Jag är född på nytt. Tack Herre, för 
att du frälste min själ! Jag är nu ett Guds barn. Halleluja!”

Grattis! Du är nu ett Guds barn. För att få mer information om hur 
du kan växa som kristen, vänligen kontakta oss.
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 Ladda ner ”Nu när du är född på nytt” 
www.nowthatyouarebornagain.org/download
 

 För att fortsätta att njuta av 
Rhapsody of Realities varje dag,
besök: www.rhapsodyofrealities.org
eller ring oss på +4673 7330570

 Prenumerera på Rhapsody Mobile App
tillgänglig på www.rhapsodyofrealities.org,
Apple App Store och Google Play

För att få rådgivning och vägledning om hur du
kan bli en del av vad Rhapsody of Realities gör
runt om i världen, 
besök: callcenter.reachoutworld.org





Pastor Chris Oyakhilome, President i Believers LoveWorld 
Inc., som är en dynamisk, mångfacetterad global Ministry, 

är författare till Rhapsody of Realities, världens mest spridda 
dagliga andaktsbok och till mer än 30 andra böcker. Han är 
en hängiven förkunnare av Guds Ord, genom vars budskap 
många människor fått del av det gudomliga livet i sina hjärtan.

Miljontals människor har berörts av hans TV-program 
”Atmosphere For Miracles”, som tar Guds gudomliga närvaro rakt 
in i människors hem. Omfattningen av hans TV-Ministry sträcker 
sig över hela världen med LoveWorld TV-nätverken via satellit 
som levererar kvalitativa kristna program till en global publik.

På den världsberömda Helandeskolan visar han upp 
Jesu Kristi helandeverk och har hjälpt många att ta 
emot sitt helande genom Andens gåvor i funktion.

Pastor Chris har en passion för att nå världens folk med Guds 
närvaro - ett gudomligt uppdrag som han har utfört i mer än 
40 år genom olika evangelisationssatsningar, konferenser och 
flera andra plattformar, som har hjälpt miljontals människor 
att uppleva ett segerrikt och meningsfullt liv i Guds Ord.
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OM FÖRFATTAREN

7070



OM FÖRFATTAREN
Noteringar

    
 N

ote
rin

ga
r

swedish

OM FÖRFATTAREN
Noteringar

    
 N

ote
rin

ga
r

swedish
71



Rhapsody 
of  

Realities

72

Noteringar

    
   N

ote
rin

ga
r

swedish


